３高文連第14-1号

令和３年４月19日

愛知県高等学校文化連盟加盟

関 係 高 等 学 校 長 殿

＊別紙４「文書配付用参考資料」をご参照

のうえ、該当の顧問の方に確実にお手渡し

くださいますようお願いいたします。
愛 知 県 高 等 学 校 文 化 連 盟 会 長

嶋 田 麻知代

令和３年度愛知県高等学校文化連盟生徒実行委員会の開催について(依頼)

このことについて、下記のとおり開催いたします。

つきましては、別紙１「令和３年度アートフェスタ-愛知県高等学校総合文化祭-生徒

実行委員会名簿」に示す、貴校生徒及び貴所属職員の出席について、格別のご配慮をい

ただきますようお願いいたします。

記
１ 日時

第１回 令和３年５月15日(土) 10:00～12:00

新型コロナウイルス感染拡大防止のため第１回生徒実行委員会は実施いたしません。

第２回 令和３年６月５日(土) 10:00～12:00

第３回 令和３年７月３日(土) 10:00～12:00

第４回 令和３年７月17日(土) 10:00～12:00

第５回 令和３年７月28日(水) 10:00～

２ 場所

愛知県生涯学習推進センター 研修室Ａ

〒460-0001 名古屋市中区三の丸3-2-1 愛知県東大手庁舎２階

〔別紙２「案内図」をご参照ください。〕

東大手庁舎は土曜日閉庁のため、１階玄関右横の「時間外出入口(職員通用口)」

から中にお入りいただき、別紙１に示す高文連事業部または事務局関係者同行の

もと２階の研修室Ａに入室する形になります。従って第２回から第４回について

は各日とも９時55分までには必ず玄関前までお越しください。万が一遅刻する(し

た)場合は、下記高文連事務局に電話してメッセージを録音してください。担当

者が玄関まで迎えにいきます。

なお、実施場所を名古屋市の生涯学習センターと間違えるケースが目立ちます。

生徒への事前指導を確実に行ってください。

また、土曜日は駐車場は使用できませんので、引率の先生方は特にご注意くだ

さい。

３ 主な協議題

(1) 令和３年度アートフェスタ-愛知県高等学校総合文化祭-における活動内容等について

(2) その他

４ 第１回生徒実行委員会を実施しないことへの対応

例年、第１回生徒実行委員会で、今年度のアートフェスタの「テーマ(スローガン)」

と「フィナーレにおける合唱曲」を決定しますが、今年度は下記のとおり進めますの

で、よろしくご協力をお願いします。

＊次頁に続く

(1) 「テーマ案」と「合唱曲候補」を、５月７日(金)までに、各校各１つずつ高文連

事務局までメール送信してください。

(2) ５月10日(月)に、「テーマ案」及び「合唱曲候補」の一覧を各校に送信しますの

で、各校において順位をつけ、５月12日(水)までに返信してください。その「投票

結果」に基づき、今年度の「テーマ」と「合唱曲」を決定します。

(3) 参考までに、過年度の「テーマ」と「合唱曲」を下記に掲げます。

〔補注〕令和２年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため生徒実行委員会は実施されませんでした。

【テーマ】

平成24年度 創思奏愛 平成29年度 BESTEENS

平成25年度 Hypernova 平成30年度 千片万華(せんぺんばんか)

平成26年度 魂響(たまゆら) 令和元年度 NEW ERA NEW ME

平成27年度 轟音 ～ＧＯ ＯＮ～ -新しい時代の文化、新時代の私たちが創る-

平成28年度 玲瓏 -Ray Row-

【合唱曲】

平成24年度 世界に一つだけの花(ＳＭＡＰ)

平成25年度 愛をこめて花束を(Superfly)

平成26年度 空も飛べるはず(スピッツ)

平成27年度 風が吹いている(いきものがかり)

平成28年度 心絵(ロードオブメジャー)

平成29年度 明日も(大原櫻子)

平成30年度 今、咲き誇る花たちよ(コブクロ)

令和元年度 明日も(SHISHAMO)

５ 生徒交通費について

生徒実行委員の交通費は愛知県高等学校文化連盟が全額負担します(引率者の交通

費は各校においてご負担ください)。なお、生徒交通費は、

在籍校を起点とした最も合理的なルートで移動したものとして計算しますが、

豊橋駅利用の学校は、名鉄が販売する豊橋⇄金山・名古屋往復切符(名古屋特割

２)を、蒲郡駅利用の学校は、ＪＲ東海が販売する蒲郡⇄金山・名古屋間往復切

符を使用したものとして

積算しますので、該当の学校は特にご注意ください。また、生徒交通費の請求法の詳

細については第４回生徒実行委員会で説明します。

６ その他

(1) 本書をもって１年度分の開催案内とさせていただきます。なお、年間計画に変更

が生じた場合は、その都度文書でお知らせいたします。

(2) 当日午前７時の時点で全県あるいは県内一部地域に暴風警報が発表されている場

合は生徒実行委員会は中止します。その他緊急時の対応に係る詳細については、第

２回生徒実行委員会で説明します。

(3) 欠席の場合は、各回の１週間程度前までに別紙３「欠席届」を事務局あてＦＡＸ

にてご送付ください。

愛 知 県 高 等 学 校 文 化 連 盟 事 務 局

〒460-0001 名古屋市中区三の丸3-2-1 県東大手庁舎２階

〔担当；森崎・近田(こんだ)〕公式HP https://aikoubun.com/

TEL・FAX 052-953-5188 E-mail aikoubun@aroma.ocn.ne.jp

【会議実施場所】

名古屋市中区三の丸3-2-1

 愛知県東大手庁舎２階

 (愛知県生涯学習推進センター)

【Twitter 公式アカウント】

 @AF_s_aikoubun

【テーマ】

愛知県立明和高等学校 ２年
     にしかわら  ゆり

西川原 悠里

愛知県立時習館高等学校 ２年
      おおさわ あやな

大澤 采奈

記録
(動画)

放送 牧野 隼弥
(県立南陽高)

光ヶ丘女子高等学校

愛知県高等学校文化連盟 職員 近田 全史 事務局員

事
業
部

事
務
局

愛知県高等学校文化連盟 嘱託 森崎 忠彦 事務局長

愛知県立昭和高等学校 教諭 鈴木 宏明 事務局次長

愛知県立松蔭高等学校 教諭 長谷部 幸治 事業部副理事

愛知県立尾西高等学校 教諭 及川 紗貴 広報部会

愛知県立安城高等学校 校長 羽佐田 透一 事業部副部長

愛知県立佐屋高等学校 教諭 荒川 雄輔 事業部理事

愛知県立中村高等学校 校長 小川 芳範 事業部部長

３年
         あちは  そら

ボランティア
呼び込み
／受付

日本福祉大学付属高等学校
３年 上中 喜音

蜂須賀 すず
      かみなか はると

石﨑  摂

阿知波 空

川田 日和

２年
       はちすか  すず

文芸
講演交流
／受付

愛知県立常滑高等学校
２年

        かわだ ひより

丹羽 かよ

写真
記録

(写真)

松田 美空

高橋 真奈

２年
        まつだ みく

書道 受付 愛知県立愛知商業高等学校
２年

       たかはし まな

吉田  翠

２年
        はるな せりか

美術・工芸 受付 愛知県立稲沢東高等学校
２年 白浜   昇

川越 一乃

      しらはま しょう

野田 将也

春名 芹香

岡田 夏実

２年
      かわごえ いちの

２年
        おかだ なつみ

２年
      こばやし かのん

演劇 小ホール 愛知県立一宮商業高等学校
２年 横井 菜乃

鋤柄 遥花
        よこい なの

清水 禄郎

小林 花音

石橋 芽来

２年
郷土芸能 出演準備 愛知県立安城南高等学校

２年
高橋 尚子

３年
        なす  ななこ

吟詠 受付 愛知県立佐屋高等学校
３年 花木 杏依

太田 飛鳥
        はなき あい

荒川 雄輔

那須 菜々子

吉田 朱織

２年
        おおた あすか

日本音楽 受付 愛知県立衣台高等学校
２年

        よしだ あかり

道家 静奈

器楽・管弦楽 出演準備

柴田 あかり

安井 萌里

２年
      しばた  あかり

令和３年度アートフェスタ-愛知県高等学校総合文化祭-生徒実行委員会名簿

別紙１

合唱 出演準備 愛知県立岡崎北高等学校
２年

        やすい もえり

高橋  翠

15 5 3 17 28

吹奏楽

(土) (土) (土) (土) (水)

6 7 7 7
/ / / / /

舞台進行

出席状況生徒実行委員 長 ;

生徒実行副委員長; 5

専門部 役割 学   校   名 学年
ふりがな／Ｔシャツサイズ

氏   名
引率顧問

未定

未定

未定

別紙２

県生涯学習推進センター「案内図」

・地下鉄名城線市役所駅２番出口より東へ徒歩３分

・基幹バス「市役所」バス停より東へ徒歩３分

・名鉄瀬戸線東大手駅出口より南西へ徒歩２分

県立明和

高等学校

愛知県
東大手庁舎 名古屋

市役所

愛知県

体育館

国立病院機構

名古屋医療センター

愛知県庁

西庁舎

愛知三の丸

クリニック

法務

合同庁舎

名古屋

拘置所

愛知県庁

名古屋市

市政資料館

ウィルあいち

名
古
屋
市
役
所

西
庁
舎

名
古
屋
市
役
所

東
庁
舎

愛
知
県

自
治
セ
ン
タ
ー

愛
知
県
議
会

議
事
堂

名
鉄
瀬
戸
線

東
大
手
駅

基幹バス「市役所」

２番
出口

至 清水口

至 二の丸

出来町通

外堀通

久屋大通

大
津
通

至 新御園橋 至 東片端

（注）地下鉄で栄方面からお越しになった場合は進行方向前、大曽根方面からの場合は進行

方向後ろの改札から出てください。

（名古屋・栄方面行き）

地
下
鉄
名
城
線

市
役
所
駅

基
幹
バ
ス
「
市
役
所
」

（
引
山
方
面
行
き
）

愛知県高等学校文化連盟事務局 宛

ＦＡＸ番号；０５２－９５３－５１８８

別紙３

欠 席 届

愛知県高等学校文化連盟会長殿

令和３年度 第 回 生徒実行委員会を欠席します。

令和 年 月 日

学 校 名

職・氏名

《備考（連絡事項等）》

*1 各回１週間前にはお知らせください。

*2 複数回ご使用の場合は、この用紙を複写してください。

〔文書配付用参考資料〕 ＊この文書をお渡しいただく方

高文連ＩＤ 学校名 職 氏名 高文連役職

103 愛知県立明和高等学校 教諭 吉原 正記 放送専門部

112 愛知県立愛知商業高等学校 教諭 吉田   翠 実行委員

208 愛知県立南陽高等学校 教諭 牧野 隼弥 実行委員

325 愛知県立一宮商業高等学校 教諭 清水 禄郎 実行委員

330 愛知県立稲沢東高等学校 教諭 野田 将也 実行委員

407 愛知県立常滑高等学校 実習教員 丹羽 かよ 実行委員

421 日本福祉大学付属高等学校 教諭 石﨑   摂 実行委員

503 愛知県立衣台高等学校 教諭 道家 静奈 実行委員

516 愛知県立岡崎北高等学校 教諭 高橋   翠 実行委員

535 愛知県立安城南高等学校 教諭 高橋 尚子 実行委員

553 光ヶ丘女子高等学校 教諭 蟹江 敏洋 放送専門部

601 愛知県立時習館高等学校 教諭 磯村   徹 放送専門部

別紙４